
Les dernières nouvelles
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Passe à anguilles 
Passe à bassin 

DORDOGNE: Avec la baisse du débit (env 150 m3/s le 20/06), la

température est enfin repartie à la hausse. L'eau commence aussi à

s'éclaircir.

MAUZAC: De la même façon qu'à Tuilières, les saumons redeviennent

actifs avec quelques individus en fin de semaine. Cependant, ce sont ici

des poissons de plusieurs hivers de mer qui étaient stabulés entre les

deux ouvrages.
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La rampe spécifique à anguilles de Tuilières

TUILIERES: Ces conditions sont à nouveau favorables pour les saumons. 10 

castillons entre mercredi et vendredi… Les passages d'anguilles

faiblissent en même temps que la turbidité.

0

5

10

15

20

25

30

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

Te
m
p
é
ra
tu
re
 (
°C
)

Semaines 

Moyenne hebdo de la température de l'eau des 5 dernières années

Moyenne hebdo de la température de l'eau en 2018

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

D
é
b
it
 (
m
3
/s
)

Semaines 

Débit moyen hebdo de la Dordogne des 5 dernières années

Débit moyen hebdo de la Dordogne en 2018

Déversement d'alevins de saumons sur les affluents de la Corrèze



22/06/2018

Saumon atlantique

Truite de mer

Grande alose

lamproie marine

dont

Anguille rampe 
spécifique

74061

78644

Poissons contrôlés à la montaison

Mise à jour :

TUILIERES

0

469

dont 43 
piégés pour 

Bergerac

dont 146 
piégées pour 

Bruch

1880

34

STATION DE TUILIERES

0

100

200

300

400

500

600

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
'a
lo
se
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages d'aloses entre 2013 et 2017

Passages hebdo des aloses en 2018

0

10

20

30

40

50

60

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e
 s
au

m
o
n
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de saumons entre 2013 et 2017

Passages hebdo des saumons en 2018

0

100

200

300

400

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e 
la
m
p
ro
ie
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de lamproies entre 2013 et 2017

Passages hebdo des lamproies en 2018

0

2

4

6

8

10

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e
 t
ru
it
e
s 
d
e
 m

e
r

Semaines

Moyenne hebdo des passages de truites de mer entre 2013 et 2017

Passages hebdo des truites de mer en 2018

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000
20000
22000
24000
26000
28000
30000
32000
34000
36000

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
'a
n
gu

ill
e
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages d'anguilles entre 2013 et 2017

Passages hebdo des anguilles en 2018



22/06/2018

Vandoise Sandre

Perche Brème

Brochet Barbeau

Black Bass Chevesne

Silure Carassin

Truite fario Gardon

Ablette
Carpe

5425

STATION DE TUILIERES

Poissons contrôlés à la montaison

Mise à jour :

873

5673

2

63

1

16

548

84128

4

15

5 19932

18



22/06/2018

Saumon atlantique

Truite de mer

Grande alose

lamproie marine

lamproie fluviatile

Anguille

Mise à jour :

                STATION DE MAUZAC ET MONFOURAT

                  Poissons contrôlés à la montaison

Passe spécifique

MAUZAC MONFOURAT

3
217
dont

21
Passe ralentisseurs

92 18

4

0 0

0 30

0

17
376
dont

270



22/06/2018

Vandoise Sandre

Perche Brème

Brochet Barbeau

Black Bass Chevesne

Carassin
Silure

Truite fario Gardon

Carpe Ablette

33

0

37511662

0

0

1007414516

356

0

0

14 0

536 00 3

1 620

                STATION DE MAUZAC ET MONFOURAT

547

Mise à jour :

                  Poissons contrôlés à la montaison

7485

2400

26



Les dernières nouvelles

Ascenseur 
Passe à anguilles 

Passe à bassin 
Passe à ralentisseur 

Piège 
Exutoire -

22/06/2018

Semaine 25

Numero 16

Les paramètres environnementaux à Golfech

Température  moyenne hebdomadaire de la Garonne Débit moyen hebdomadaire de la Garonne

www.migado.fr

Bazacle

L'image de la semaine :  

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Garonne
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Golfech

Saumon passé au Bazacle le 22/06

‐ L'ensemble des dispositifs de franchissement de la Garonne ont été remis en 

service cette semaine suite à la forte baisse des débits et, enfin, ils ont fonctionné 

en continu ! Beaucoup de cyprinidés, de silures et quelques aloses ont franchi 

Golfech, mais aucun salmonidé... Au Bazacle, un saumon a été observé le 22/06, 

individu sans adipeuse, donc issu des lots marqués à Camon en 2016.

‐ La température de l'eau augmente doucement au regard des températures de 

l'air observées ces derniers jours. La fonte des neige toujours présente sur le 

massif pyrénéen permet de limiter cette hausse.

‐ Au total, 77 anguilles marquées les années précédentes et relâchées à l'aval ont 

à nouveau emprunté la passe cette année, dont 1 de 2008 et 1 de 2010. Les 

autres sont issues des lots marqués en 2016 et 2017.

Pointis - Camon
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La confluence de la Barguelonne avec la Garonne (82)
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Sandre Tanche

Perche Brème

Brochet Barbeau

Gougeon Chevesne

Silure Carassin

Truite fario Gardon

Carpe Ablette

Toxostome

Illustrations migrateurs : Nicolas de Faveri
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Illustrations poissons (hors migrateurs) : Louisy, P. & Robin, P. Poissons d’eau douce . Toulouse, Ed. Milan, "Carnets de Nature", 2013.
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